П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	18 августа 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 1333

О внесении изменений в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г. № 1568 (в редакции от 10 марта 2021 г. № 386)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от                   08 августа 2019 г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от                18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 года № 683 «Об утверждении сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за 2020 год», администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от     13 ноября 2020 г. № 1568 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (в редакции от 10 марта 2021 г. № 386).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

от 18 августа 2021 г. № 1333

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

1. В Паспорте программы:
1.1. Позицию «Соисполнители программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр «Импульс» (далее – МКУ «МЦ «Импульс»);
Отдел образования администрации Петровского городского округа (далее – отдел образования)».
1.2. Позицию «Участники программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«волонтеры (по согласованию)».
1.3. В абзаце третьем позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» цифры «17» заменить цифрами «39».
2. Приложение 2 «Подпрограмма «Охрана окружающей среды» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.
3. В Приложение 4 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:
3.1. Пункт 10 подраздела «Цель 2 Программы «Стабилизация экологической ситуации» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.
	3.2. Пункт 11 подраздела «Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Повышение уровня экологической безопасности» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.
4. В Приложении 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы» к Программе:
4.1. Графу 4 пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«управление по делам территорий».
4.2. Графу 4 пункта 7 дополнить абзацами следующего содержания:
«МКУ «МЦ «Импульс»;
управление по делам территорий;
 отдел образования;
волонтеры (по согласованию).».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края						                     Ю.В.Петрич

	Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»

	«Приложение 2
к муниципальной программе Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

ПОДПРОГРАММА
«Охрана окружающей среды»
муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Охрана окружающей среды»
муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

	Наименование подпрограммы
	подпрограмма «Охрана окружающей среды» муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

	отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	Соисполнители подпрограммы
	- отдел образования;
- управление по делам территорий;
- управление муниципального хозяйства;
- «МБУ ПГО СК «КХ»;
- МКУ «МЦ «Импульс».

	Участники
подпрограммы

	хозяйствующие субъекты (по согласованию);
население (по согласованию);
волонтеры (по согласованию).

	Задачи
Подпрограммы

	повышение уровня экологической безопасности

	Показатели решения задач подпрограммы
	- количество публикаций экологической направленности, размещенных в средствах массовой информации;
- количество несанкционированных свалок на территории округа;
- выполнение мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, которые не имеют собственников или собственники которых не известны либо от права собственности, на которые отказались, расположенные на территории Петровского городского круга Ставропольского края

	Сроки реализации подпрограммы

	2021 - 2026 годы

	Объемы и
источники финансового обеспечения Программы

	объем финансового обеспечения подпрограммы составит 0,00 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей
бюджет округа – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей
налоговые расходы бюджета округа, в том числе по годам:
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей
средства участников Программы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	- увеличение количества публикаций экологической направленности, размещенных в средствах массовой информации – до 50 ед. к 2026 году;
- уменьшение количества несанкционированных свалок на территории округа до 11 ед. к 2026 году;
- ежегодное обеспечение выполнения мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, которые не имеют собственников или собственники которых не известны либо от права собственности, на которые отказались, расположенные на территории Петровского городского круга Ставропольского края,  на уровне 100%

Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:
1. Снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду.
Реализация мероприятия предполагает:
- выявление и ликвидация стихийных свалок на территории Петровского городского округа Ставропольского края;
- мониторинг хозяйствующих субъектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду.
Ответственный исполнитель мероприятия - отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды.
Соисполнитель мероприятия – управление муниципального хозяйства, управление по делам территорий, «МБУ ПГО СК «КХ».
Участники мероприятия – не предусмотрены.
Реализация мероприятия Подпрограммы позволит достичь к 2026 году:
- увеличения количества публикаций экологической направленности, размещенных в средствах массовой информации – до 50 ед. к 2026 году;
- уменьшения количества несанкционированных свалок на территории округа до 11 ед. к 2026 году;
2. Стабилизация гидрологической обстановки на территории Петровского городского округа Ставропольского края.
Реализация мероприятия предполагает:
- обеспечение чистоты береговых полос водных объектов общего пользования, расположенных на территории Петровского городского округа Ставропольского края;
- мониторинг водных объектов на наличие, отсутствие предупреждающих и запрещающих знаков, в местах не пригодных для организованного отдыха людей в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах;
- выполнение мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, которые не имеют собственников или собственники которых неизвестны либо от права собственности, на которые собственники отказались, расположенные на территории Петровского городского округа Ставропольского края.
Ответственный исполнитель мероприятия - отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды.
Соисполнитель мероприятия – управление по делам территорий.
Участники мероприятия – население (по согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию).
Реализация мероприятия Подпрограммы позволит достичь к 2026 году:
- ежегодного обеспечения выполнения мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений, которые не имеют собственников или собственники которых не известны, либо от права собственности, на которые отказались, расположенные на территории Петровского городского круга Ставропольского края, на уровне 100%.
3. Формирование системы экологического воспитания населения округа по вопросам обращения с отходами.
Реализация мероприятия направлена на:
- проведение экологических акций, направленных на сохранение окружающей среды, с участием различных возрастных групп населения.
-проведение экологических субботников на территории округа.
- экологическое воспитание и просвещение детей и подростков в рамках деятельности Светлоградского регионального общероссийского детского движения «Зеленая планета».
Ответственный исполнитель мероприятия - отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды.
Соисполнители мероприятия – отдел образования, управление муниципального хозяйства, МКУ «МЦ «Импульс».
Участники мероприятия - население (по согласованию), хозяйствующие субъекты (по согласованию), волонтеры (по согласованию).
Реализация мероприятия Подпрограммы позволит достичь к 2026 году:
- увеличения количества публикаций экологической направленности, размещенных в средствах массовой информации – до 50 ед. к 2026 году;
Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 6 к Программе».
	Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	Количество ежегодных мероприятий в рамках Дней защиты от экологической опасности
	единиц
	35
	37
	38
	39
	39
	39
	39
	39

»

	Приложение 3
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу Петровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»

	«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	Количество публикаций экологической направленности, размещенных в средствах массовой информации
	единиц
	34
	48
	49
	50
	50
	50
	50
	50

»